یک ایرانی دور از وطن، در خدمت کمپانی هند شرقی، که در سال ۱۷۹۹ م. به منظور پیشبرد منافع بریتانیا به دربار ایران اعزام گردید و در این مقام ممکن است به طریقی به آنچه که امکان دارد اسناد سری دولتی بوده باشد، دست یافته است. پیکره اصلی متن (۲۸ صفحه)، بنابر آنچه اظهار گردیده براساس اطلاعات جمع آوری شده در سال ۱۱۲۸ ق. / ۱۷۱۶ م. توسط منشی خزانه آخرین پادشاه صفوی، سلطان حسین، بوده است. این اطلاعات به طور عمده در ارتباط با گروه های قبیله ای آن زمان، محل زندگی آنها، ریشه های نژادی، نام رؤسای آنها، زیرمجموعه های این قبایل و مانند این ها می باشد.